



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 28. november 2017  
J. nr. 2017-6531

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har den 27. november 2017 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål 171:**

Ministeren bedes give en status på arbejdet med at evaluere reglerne for opsætning af brune turistoplysningstavler, herunder hvornår ministeren forventer, at eventuelle ændringer kan træde i kraft. Dette kan have afhørende betydning for den kommende sæson for de turistattraktioner, der har søgt om opsætning af skilte.

**Svar:**

På baggrund af erfaringerne fra særligt første ansøgningsrunde med ansøgningsfrist den 1. februar 2017 og efter inddragelse af formændene for de 5 regionale udvalg er reglerne for brune turistoplysningstavler blevet evalueret.

Vejdirektoratet sendte således den 16. november 2017 et udkast til henholdsvis bekendtgørelse om vejafmærkning og anvendelsesbekendtgørelsen i offentlig høring, som bl.a. indeholder forslag til visse ændringer af reglerne for brune turistoplysningstavler.

I høringsudkastet er visse justeringer af regelsættet blevet indarbejdet. Det fremgår således for det første, at det nuværende 15 km-kriterium ændres, så der fremadrettet – uden dispensation – kan gives tilladelse til opsætning af brune turistoplysningstavler til seværdigheder, som ligger længere væk end 15 km. Dette gælder dog kun, hvis det regionale udvalg vurderer, at seværdigheden har den fornødne tyngde, ligesom det kun skal være i forhold til den nærmeste afkørsel. Hermed forstås den afkørsel til den rute til seværdigheden, som bilisterne ”naturligt ville vælge”.

For det andet foreslås det, at skiltene fremadrettet skal have en afstandsangivelse, så bilisterne kan se distancen til seværdigheden, hvis denne er længere væk end 15 km. Endelig foreslås det at tilladelser til opsætning af brune turistoplysningstavler fremadrettet vil have en tidsbegrænsning på 20 år.

Bekendtgørelserne skal efter planen træde i kraft 1. januar 2018.



Med venlig hilsen

Side 2/2

  
Ole Birk Olesen